
令和 3年 10月 15日 

 

【重要なお知らせ】 

 

令和 3年二級臨床検査士資格認定試験 

「東日本循環生理学」受験希望者 各位 

 

公益社団法人日本臨床検査同学院 

理事長 宮地 勇人 

 

 

令和 3年二級臨床検査士資格認定試験 

「東日本循環生理学」開催のお知らせ 

 

拝啓 錦秋の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、二級臨床検査士資格認定試験「東日本循環生理学」は、緊急事態宣言の中、会場の

都合がつかず延期となっておりました。延期の日程に関しましては、今年度内は、11 月末

までとして、それまでに開催できない場合は、令和 4年に延期とする内容でした。 

今般、9 月末にて緊急事態宣言が解除されたことにより、会場の都合がつきましたので、

11月 27 日(土)、28 日(日)に開催する運びになりました。 

会場は両日ともに予め配布してあります受験案内に記載してあります日本光電株式会社

にて開催いたします。 

受験番号、時間等および注意事項については、予め配布してあります受験票、受験案内に

記載してある内容と変わりはありません。 

なお、延期のため、都合が合わない場合には、受験料を返金させていただきます。日本臨

床検査同学院（当法人）から受験の意思確認フォームを配信しますのでお知らせください。 

なお、お預かりしている願書は当法人が責任を持って破棄とさせていただきます。 

今回、都合が合わなく辞退し、令和 4年の受験を再度希望する場合は、1次受付からお申

込みいただくことになりますのでご承知おきください。 

何卒よろしくご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

敬 具 


